ser el caso y demás gestiones necesarias en procura de los intereses del 
MANDANTE” 

Que los honorarios pactados por la citada gestión fueron: 

“SEGUNDA-VALOR DE HONORARIOS PROFESIONALES Y FORMA DE PAGO: 
Queda convenido entre LAS PARTES que el valor por concepto de honorarios 
profesionales será la suma de SIETE MILLONES TRESCIENTOS MIL PESOS  
M/CTE ($7.300.000), por concepto de trámite de indemnización de pérdida de 
capacidad laboral ante la respectiva ARL, EPS o entidades a que haya lugar. Los 

https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-09-de-pequenas-causas-laborales-de-bogota/113

anteriores honorarios, se cancelarán sin descuentos de ninguna índole sobre las

[...]

documento que permitan constatar el cumplimiento del objeto contractual, bien sean las 
solicitudes o asesorías, trámites, radicaciones, acompañamientos realizados. 

En ese contexto, como remuneración del profesional del derecho −acá demandante-, se 
convino un valor de SIETE MILLONES TRESCIENTOS MIL DE PESOS  M/CTE 
($7.300.000), por cumplir lo pactado en el contrato de prestación de servicios firmado 
el 15  de octubre de 2020, por el acompañamiento y asesoría, antes mencionados,  de los 
cuales indica la ejecutada realizó únicamente un pago de TRESCIENTOS MIL PESOS 
MCTE ($300.000), junto con el valor de CUATRO MILLONES NOVECIENTOS 
MIL PESOS ($4.900.000), por la cláusula penal plasmada en el mismo contrato, 
sujeta al incumplimiento de lo pactado o a la revocatoria del poder sin justa causa,   
honorarios y clausula, para cuya ejecución se requiere de varios documentos que 
conformen un título ejecutivo complejo, compuesto por el contrato de prestación de